48. Kiedy Balderyk uciekł i odkrył w ten sposób swoje nieczyste sumienie, cała ta nieszczęsna historia rozniosła się szybko na skrzydłach plotki. Syn mojej ciotki po matce, biskup' monastyrski Teodoryk³¹⁰, który oczekiwał w pobliżu na Wichmana, pierwszy przybył i oplakując z wielką żalnością śmierć przyjaciela odprowadził jego zwłoki do miasta Vreden³¹¹ i zajął się z wielką troskliwością pochowaniem ich obok ciał przodków.

(34). Następnie, rozesławszy po całej okolicy gońców, wezwał wszystkich ziomków i krewnych do pomszczenia tej zbrodni i przystąpił z wielkim wojskiem do oblężenia grodu Upplan³¹² należącego do wspomnianego wroga. Równocześnie pustoszył i palił okolice. Przybył wreszcie mój kuzyn książę Bernard³¹³, który wystąpił jako prawny opiekun małoletniego syna³¹⁴ i całego dziedzic-

(33.) Caeterae vero in hiis partibus strages, pro dolor! in illis temporibus evenere. In regno namque pacifici et per omnia venerabilis Botberti regis comprovinciales hii mutuo confligentes interfecti sunt plus quam tria hominum milia.

Nec est a me pretereundum, quod post haec accidit inexuperabile damnum. Namque avinculus meus comes Heinricus in Christo et in hoc seculo multum valens gratulabtmndus iusta senectute et bono fine utriusque debitum persolvit naturae VI. Non. Octobr.

47. Insuper Wigmannus comes utilis in omnibus p'atriae ortatu secundae Hercdiadis miserabiliter servili presumptione corrui. Sed unde hoc evenerit, lugubri sermone aperiam. Inter predictum et comitem Baldricum longa fuit contentio, quae Baldricum sepe in prelio devictum mutuo in tantum humiliavit, ut inter caeteros primates cum magno versaretur dedecore. Omnem suimet prosperitatem Wigmannus equo ferens animo et divine asscribens clementie pacis federe discordiam diu insanientem sedare meditatur et hostem amicabili petitione ad domum suam vocans convivio et munere accepto placat. Et ab eodem ad confirmandum inceptae dilectionis vinculum invitatur, insibilante hoc per uxorem suam antiquo serpente, ut, qui per vim numquam capi potuit, dolosi saltim retibus ingenii vinceretur. Tunc conivebat laudanda simplicitas herilis animi, quod poposcerat simulata equitas fallentis amici. Inprimis optime suscipitur et ilico infecta veneno potione turbatur. Post hoc nimio dolore protinus ingravescente sequentem ibi vix exspectabat diem; et ut bene remuneratus et caritative salutatus abiit, militibus suis ibidem dolose tardatis a quodam servo furtive prosternitur, presente eiusdem seniore Baldrico et hoc nullatenus ulciscente. Tunc unus ex suis comitibus, ut nefandi sceleris auctorem occidit, mox interfectus oppetiit.